
 

                                                 

ご担当者各位 

ヒューマンインタフェースシンポジウム 2025 

技術展示（企業出展）のご案内 

 

 拝啓、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、ヒューマンインタフェース学会の運

営にご協力いただき、あらためて厚く御礼申し上げます。さて、当学会が主催するヒューマンインタ

フェースシンポジウムは、2025 年 9 月 10 日(水)〜9 月 12 日(金)の 3 日間、金沢工業大学 扇が丘キ

ャンパス（石川県野々市市）にて開催する予定となっております。2024年に引き続き、2025年も対面

を中心としたハイブリッドで開催することを念頭に準備を進めております。 

 

 企業によるヒューマンインタフェースに関する機器展示やデモンストレーションの場についても、

従来の対面開催の時と同様に設ける予定となっております。つきましては、ヒューマンインタフェー

スシンポジウム 2025にご出展いただける企業を広く募集いたします。関連分野の研究者や学生と交流

し、技術や製品をアピールするとともに、新たな製品開発や人材獲得に活用していただく良い機会で

すので、積極的に出展をご検討下さいますよう、お願い申し上げます。 

 

募 集 要 項 

 

         １．出展料：   1ブース 98,000円 
（概要集 1部を含みます。展示ご担当者様のシンポジウム参加費は無料です。）  

 

         ２．ブース基本構成： 幅 2m程度、100V電源、机、椅子 

 

         ３．展示期間：     2025年 9月 10日（水）〜 9月 12日（金） 

 

         ４．申込締切：     2025年 5月 20日（火） 

 

 出展の内容やスケジュール等に関しては、補足資料（次ページ）もご覧ください。より詳細なスケ

ジュールや手順については、申し込み受付後に、別途ご連絡差し上げます。ご不明の点がございまし

たら、お気軽に学会事務局までお問い合わせください。 

 

 ご出展のお申し込みは、ヒューマンインタフェース学会事務局までご連絡下さい。電子メール、

FAX、郵送などいずれでも構いません 。 

 

締切日前であっても、予定ブース数を超過した場合、やむを得ずお断りすることがありますが、ご了解

いただければ幸いです。 

 

 

 

 

 

 

ヒューマンインタフェースシンポジウム 2025        大会長 山本 知仁（金沢工業大学）    
展示担当責任者 青柳 西蔵（駒澤大学）     
 展示担当 廣江 葵（大阪成蹊大学）   

  



 

 

 

補 足 資 料 

 

１．概要 
  企業出展の内容は以下の通りです。 

・展示ブースにおける展示 

展示ブースの概要、スケジュールは下記、2～4をご参照ください。 
・PRタイム 

各展示企業のご担当者様に持ち時間 2分（予定）で展示内容の PRをしていただきます。 
・CM放映  

事前に CM動画をご提出いただき、各発表会場にて各セッションの開始時に放映します。 
・スタンプラリー 

シンポジウム参加者に展示ブースへ足を運んでいただくため、各社の展示を回るスタンプラ 
リーを開催します。 

 

 

 

２．展示ブース 
①机（幅 1800mm×奥行き 450mm程度）× 2（奥行 900mm）    

②ポスター用パネル（掲示面 横 850mm×1600mm程度）× 2 

③電源タップ（1社 400W程度、応相談） 

④椅子×2  （追加可） 

⑤社名パネル 

⑥セロテープ・プッシュピン等  掲示用小物 

を用意する予定です。スペースは、幅 1.8m×奥行き 1.5m を予定しています。展示ブースは、発表

会場への動線上の受付付近に配置予定です。 

 

３．展示スケジュール予定 
搬入  9月  9日（火）午後（宅配業者等による前日送付も可能にする予定です） 

設営  9月 10日（水）午前（設営完了後は展示をしていただいて結構です） 

展示  9月 10日（水）～ 9月 12日（金） 

搬出  9月 12日（金）夕方（宅配業者による集荷を予定しています） 

 

 

４．会場 
〒921-8501 石川県野々市市扇ヶ丘 7-1 （北陸鉄道石川線「野々市工大前駅」より徒歩約 15分） 

金沢工業大学 扇ヶ丘キャンパス 23号館(1-2階)他 

 

 より詳細なスケジュールや手順については、お申込受付後に、別途ご連絡差し上げます。ご不

明の点がございましたらお気軽にお問い合わせください。 

 

 

 

             問合せ先  ヒューマンインタフェース学会 事務局  

                   〒600-8815 京都市下京区中堂寺粟田町 93番地  

京都リサーチパーク 6号館 3階（有）セクレタリアット内 

                   TEL：075-315-8475 FAX：075-326-1332 

E-mail: his-symp@his.gr.jp   URL: http://www.his.gr.jp 

  



 

ヒューマンインタフェースシンポジウム 2025 

技術展示出展申込書 
 
   

 

『ヒューマンインタフェースシンポジウム 2025 技術展示』の展示を申し込みます。 

 

 

◆ 展示内容 

 

（                                           ） 

 

 

◆ご担当者連絡先  

 

ご住所：  

 

貴社名： 

 

ご所属：  

 

ご氏名：  

 

TEL:                FAX:  

 

E-mail: 

 

 

◆展示に使用する機材と、特に希望される条件などがございましたらご記入下さい。  

 

（                                           ） 

 

 

電子メール、FAX、郵送、いずれかの方法で、本用紙または同等の内容を学会事務局までお送り下さい。 
 
ヒューマンインタフェース学会 事務局 
〒600-8815 京都市下京区中堂寺粟田町 93 番地  
京都リサーチパーク 6 号館 3 階  （有）セクレタリアット内 
TEL：075-315-8475 FAX：075-326-1332 
E-mail: his-symp@his.gr.jp  


